
平成 29年 2月 

お取引先様各位 

積水樹脂株式会社 

住建・産業事業本部 

人工木・建材事業部 

 

「メタカラ－建材」における価格改定のお願い 

 
拝啓	 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「メタカラ－建材」製品の主要原材料であります樹脂原料、金属箔材料は、昨年から続く、 

原油・ナフサ及びアルミ・ステンレス原料の価格上昇の影響などを受け、急激な価格高騰を示して 

おります。加えて養生シ－トや梱包材といった副資材、また輸送費についても引き続き価格上昇が 

続いております。 

	  弊社といたしましては、生産および物流の合理化、経費の削減等全般にわたる懸命な企業努力 

により、製品価格の維持に努めて参りましたが、今回の急激なコスト上昇に対しては自助努力のみ 

では困難となりましたことから、誠に不本意ではございますが、価格改定のお願いをいたしたく、 

何卒事情ご賢察のうえ、ご理解とご了承を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

	 なお、今後とも皆様方にご満足のいただける製品作りを目指し、一層の品質向上と安定供給、 

製品開発に鋭意邁進してまいりますので、引き続きご愛顧を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

１． 対象製品 ：	 メタカラ－建材 

２． 改定内容 ：	 現行設計価格から５％の値上げ 

３． 実施時期 ：	 平成２９年４月１日  出荷分より適用 

 

	 	 	 	 	 	 	 以上 

	 	 	 	 	  


